Ad Apostolicam igitur Sedem, hac in Urbe collocatam quam
Petrus et Paulus Principes Apostolorum suo sanguine consecra-
ran t, ad Sedem, inquimus, «Ecclesiae catholicae radicem et matri-
cem »,° dissidentes accedantfilii, non ea quidem mente ac spe, ut
« Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis »’ fidei in-
tegritatem abiiciat suosgue ipsorum toleret errores, sed, contra, ut

1 Gor.,, X111, 12.

> Eph., IV, 15.

* Cf. Eph.,, V, 30; I, 22.

* Conc. Lateran. IV, c. 5.

* Divin. Instit., 1V, 30, 11-12.

° S. CYPR., Bp. 48 ad Corndium, 3.
71 Tim., 111, 15.
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se illius magisterio ac regimini permittant. Utinam, quod tam
multis decessoribus Nostris nondum obtigit, id Nobis auspi-
cato contingat, ut, quos funesto discidio seiunctos a Nobis filios
dolemus, paterno animo amplectamur; utinam Salvator noster
Deus « qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem ve-
ritatis venire »/ Nos audiat enixe exposcentes, ut errantes omnes
ad unitatem Ecclesiae vocare dignetur. Quo quidem in negotio
sane gravissimo deprecatricem Beatam Mariam Virginem, Matrem
divinae gratiae, omnium victricem haeresum et Auxilium christia-
norum adhibemus adhiberique volumus, ut optatissimi illius diei
Nobis quamprimum impetret adventum, quo die universi homi-
nes divini eius Filii vocem audient « servantes unitatem Spiritus
in vinculo pacis» .’

Hoc, Venerabiles Fratres, intellegitis quam Nobis sit in votis,
idque sciant cupimus filii Nostri, non modo quotquot sunt ex
©rbe catholico, sed etiam quotquot a Nobis dissident: qui si
humili prece caelestia lumina imploraverint, sane non est dubium
quin unam lesu Christi veram Ecclesiam sint agnituri eamque
tandem ingressuri, perfecta nobiscum caritate coniuncti. In huius
exspectatione rei, auspicem divinorum munerum ac testem pater-
nae benevolentiae Nostrae, vobis, Venerabiles Fratres, et clero
populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter imper-
timus.

Datum Bomae apud Sanctum Petrum die vi mensis lanuarii,
in Festo Epiphaniae lesu Christi D. N.', anno MDOCCCXXVIII,
Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. M

1 Tnn.,, 11, 4.

> gph., 1V, 3.
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LITTEEAEAPOSTOLICAE

SANCTUARIUM B. M. V. IN CAELUM ASSUMPTAE, IN OPPIDO STARAVIEN, DIOE-

CESIS PREMISLIEN. LAT., BASILICAE MINORIS PRIVILEGIIS AUGETUR.

PIUS PP. Xl

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat intra fines dioecesis Premis-
liensis Latinorum, in oppido Sammen vulgo nuncupato, celeberrimum san-
ctuarium Deo sacrum in honorem B. Mariae Virginis Deiparae sideribus
receptae, structurae nobilitate et molis amplitudine conspicuum, ac duabus
turribus longe lateque prospicientibus munitum. Hac in sede, miraculis
inclyta antiqua veneratione colitur imago Virginis diademate aureo ab
Apostolicae Sedis Legato Ludovico lacobinio anno mdcccixxvii redimita;
et alia quidem prodigiosa | mago Indiarum apostoli divi Francisci Xaverii
ibidem asservatur. Templum tribus constat navibus et marmoreis aris
ac tabulis affabre depictis renidet, simulque pretiosa supellectile ornatum,
insignibus relliquiis martyrum gaudet. Marianae quidem societates fidelium
numero et susceptorum operum utilitate praeclarae, hoc in templo cano-
nice institutae consederunt; nec plura desiderantur itemque conspicua
privilegia atque indulgentiae, quae Decessores Nostri Eomani Pontifices
largiti sunt. Caelestem Virginis opem implorantes, quotannis huc pia
peregrinatione confluunt fideles tam ex finitimis oppidis ac pagis quam
ex Polonia universa, et viri etiam insignes nobilitate, Sacrorum Antistites
et Eomana quidem Purpura ornati Principes ipsum sanctuarium persaepe
celebrarunt. Societatis lesu alumni hoc in sanctuario divino cultui alacrem
assiduamque navant operam et continens .templo conlegium Societatis
ipsius reperitur in quo in spem Ecclesiae vocati iuvenes ad pietatis officia
non minus quam ad humanas litteras et philosophicas disciplinas incum-
bunt. Haec animo repetentes, cum dilectus filius hodiernus Praepositus
provinciae Poloniae minoris Societatis lesu Nos enixis precibus flagitaverit
ut auspicata occasione quinquagesimi exeuntis feliciter anni, ex quo supra-
dicta Imago Virginis sollemni ritu corona praecincta fuit, templum sive
sanctuarium Staraviense, quod memoravimus, ad Basilicae minoris digni-
tatem evehere dignemur, hasque preces cumulet Premisliensis Latinorum
archiepiscopi suffragium amplissimum, Nos votis his annuendum ultro
libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratre
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Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae
Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, omnibusque rei mo-
mentis sedulo studio perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et
matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis pleni-
tudine, praesentium vi, perpetuumque in modum, templum sive sanctua-
rium Deo dicatum in honorem B. Mariae Virginis in caelum Assumptae
loci vulgo Star avien, dioecesis Premisliensis Latinorum in Polonia, titulo
et honore Basilicae minoris condecoramus cum omnibus privilegiis atque
honorificentiis, quae minoribus Basilicis de iure competunt.